Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2025			                                                                          №  144

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от   20.03.2023   №  233  «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению   спортивных   разрядов, муниципальной  услуги  по присвоению квалификационных категорий судьям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 N 1255 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации", администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 20.03.2023 №  233 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов, муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий судьям» следующие изменения.
[bookmark: _GoBack]1.1.Раздел  2.4. «Сроки предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов изложить в новой редакции:
«2.4.1. Уполномоченный орган направляет заявителю способом, указанным в заявлении:
2.4.1.1. При обращении за присвоением спортивного разряда - один из результатов предоставления муниципальной услуги, указанный в пункте 2.3.1 Административного регламента, в течение 21 рабочего дня с даты получения представления;
2.4.1.2. При обращении за подтверждением спортивного разряда - один из результатов предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.3.2 Административного регламента, втечение 21 рабочего дня с даты получения представления;
2.4.1.3. При обращении за лишением (восстановлением) спортивного разряда (спортивных разрядов) - один из результатов предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.3.3 Административного регламента, в течение 21 рабочего дняс даты получения представления.
2.4.2. Копия постановления о присвоении спортивного разряда (спортивных разрядов) в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения направляется Заявителю на адрес электронной почты, указанной Заявителем, или вручается лично под подпись, сканированный образ приказа в указанный срок размещается на официальном сайте Уполномоченного органа.
Копия решения об отказе в присвоении спортивного разряда (спортивных разрядов) в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляется Заявителю на адрес электронной почты, указанной Заявителем, с указанием, что документы, представленные Заявителем в бумажном виде, можно получить в Уполномоченном органе лично, или вручается лично под подпись.
Копия приказа о подтверждении спортивного разряда (спортивных разрядов) в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения направляется Заявителю на адрес электронной почты, указанной Заявителем, или вручается лично под подпись, сканированный образ приказа в указанный срок размещается на официальном сайте Уполномоченного органа.
Копия решения об отказе в подтверждении спортивного разряда (спортивных разрядов) в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляется Заявителю на адрес электронной почты, указанной Заявителем, с указанием, что документы, представленные Заявителем в бумажном виде, можно получить в Уполномоченном органе лично, или вручается лично под подпись.
Копия постановления о лишении (восстановлении) спортивного разряда (спортивных разрядов) в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения направляется Заявителю на адрес электронной почты, указанной Заявителем, или вручается лично под подпись, сканированный образ приказа в указанный срок размещается на официальном сайте Уполномоченного органа.
Копия решения об отказе в лишении (восстановлении) спортивного разряда (спортивных разрядов) в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляется Заявителю на адрес электронной почты, указанной Заявителем, с указанием, что документы, представленные Заявителем в бумажном виде, можно получить в Уполномоченном органе лично, или вручается лично под подпись.
2.4.3. Срок возврата документов Заявителю в случае предоставления для присвоения спортивного разряда документов, не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 2.9.1 Административного регламента, для лишения спортивного разряда - документов, не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 2.9.3 Административного регламента, или лицом, не являющимся Заявителем в соответствии с пунктом 1.2.1 Административного регламента, для восстановления спортивного разряда - документов, не соответствующих пункту 2.9.4 Административного регламента, или лицом, не являющимся Заявителем в соответствии с пунктом 1.2.1 Административного регламента, составляет 3 рабочих дня с момента их представления.
2.4.4. Решение о лишении (восстановлении) спортивного разряда или об отказе в лишении (восстановлении) спортивного разряда принимается Уполномоченным органом в течение 21 рабочего дня со дня получения заявления и документов Заявителя для лишения спортивного разряда.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                         С.В. Перевалов